
 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, variabilní symbol – Vaše členské číslo, případně jiný 
JEDNOZNAČNÝ identifikátor 

 
Pravidelný informační buletin 

 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 

 
 

Červen 2011 

 
 
 

Tento materiál byl schválen předsednictvem Sdružení LEX dne 1.7.2011  jako  

pravidelný souhrn informací aktuálního dění okolo LEXu a zbraní obecně pro jeho členy. 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, variabilní symbol – Vaše členské číslo, případně jiný 
JEDNOZNAČNÝ identifikátor 

 
Úvodem 
 

 

 Jsme velice rádi, že se objevují názory vás, členů a čtenářů buletinu na práci a 

výsledky LEXu. Zejména potěšující skutečnost, že vy, členové přestáváte být  pasivními 

konzumenty a sami se zapojujete do akcí, které LEX pořádá. 

 

 Poděkování patří panu Bílkovi za to, že neváhal a při své návštěvě Velké Británie 

kontaktoval jménem LEXu tamější spolky působící na poli sportovní střelby a boje za 

práva majitelů zbraní. Potěšující je, že Angličané, kteří se jinak nestarají o dění za La 

Manchem, chápou potřebu vzniku skutečně silné mezinárodní organizace ve stylu NRA, 

která bude hájit práva majitelů zbraní minimálně v EU. 

 

 Rovněž bychom rádi poděkovali pánům Kozubkovi a Pekaříkovi (a dalším 

pochopitelně za roznášení Letáků a propagaci ve svém “revíru” ve velkém stylu). 

  
Tiskové oddělení Sdružení LEX 

 

 

 
Slovo Prezidenta Sdružení LEX 

 
 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc., CSIM – prezident Sdružení LEX 

 

 

 Tentokrát nebudu hovořit o změnách v LEXu, jako spíš o změnách, které mohou 

LEX ovlivnit v následující budoucnosti.  

  

 Na Policejním prezídiu došlo k personálním změnám a na své původní místo se po 

soudních peripetiích vrátil Ing. Antonín Kreml. 

 Situace je v současnosti nepřehledná, neboť oddělení správních agend má dva 

ředitele a není jasné, kdo z nich má rozhodovací pravomoc a jaká bude jeho další 

strategie v oblasti práv majitelů zbraní do budoucna. 

 

 V současnosti nemáme informace, že by se chystala jakákoliv novela zbrojních 

předpisů, která by zasahovala do práv řádných majitelů zbraní. Nicméně platí výše 

uvedené. 

 

 Jakmile se dozvíme něco bližšího, budeme Vás prostřednictvím webových stránek 

či buletinu informovat. 

 

 

S pozdravem Zdeněk Blažek 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, variabilní symbol – Vaše členské číslo, případně jiný 
JEDNOZNAČNÝ identifikátor 

 

Ing. Zdeněk Maláník – člen představenstva 

 

 

 

Uplynulo několik měsíců, ve kterých se v našem regionu, ale i za jeho hranicemi 

podařilo, vytvořit pro náš LEX další dobré kroky. Konečně bylo možné předat novým 

zájemcům o členství konkrétní informace o činnosti sdružení. Velmi se osvědčuje 

seznámit s LEXem zájemce o zbrojní průkaz, zájemce o kurzy sebeobrany a střeleckou 

veřejnost. Např. článek pana Bílka v anglickém střeleckém časopise je moc úspěšný 

argument. Těší mne také postupný zájem o vstup do LEXu nových lidí. Potenciál počtu 

možných nových členů našeho sdružení je obrovský a v tomto směru mám jenom ve 

svém okolí, co dělat. Soustřeďuji se hlavně na Kluby vojáků v záloze, kteří jsou zatím o 

LEXu informováni málo a při tom jsou to lidé s velkým zájmem o zbraně, střelbu, soutěže 

a právo na zbraň.  

 

 Z hlediska mojí aktivity mohu potvrdit, že je před zveřejněním další odborný tým, 

„tým znalců“, který podobně jako „právní tým“, může pomoci členům LEXu odborným 

názorem nebo spoluprací.   

 

Neuvěřitelně rychle se blíží valná hromada a těším se, že v těchto dnech bude 

oficiálně představenstvem vyhlášen její termín. Z dotazníku mezi všemi aktivními členy 

LEXu vyplynulo datum 8.10.2011 jako nejlepší. Tento termín je po MČR LOS a 

respektuje další akce kalendáře střeleckých závodů. Je navíc dostatečně v předstihu, aby 

si každý mohl účast na valné hromadě naplánovat. Myslím, že je nejvyšší čas začít 

organizaci a náplň valné hromady připravovat. Půjde na ní o 2 nejdůležitější věci, aby 

mohl LEX řádně fungovat. Jednak musíme schválit upravené stanovy LEXu a dále zvolit 

členy představenstva našeho sdružení, vzhledem k termínu platnosti některých mandátů. 

Protože oba uvedené body letošní valné hromady jsou velmi závažné, osobně preferuji, 

aby byla jenom pro řádné členy LEXu. 

 

Přeji všem našim členům hodně sil, motivaci a pevnou vůli k dobrovolné pomoci, 

aby se LEX stal opravdu silným sdružením k ochraně práv majitelů zbraní. 

 

S pozdravem 

Zdeněk Maláník 

člen představenstva Sdružení LEX 

 

 

 

Ing. Tomáš Trávníček – člen představenstva 

 

 

Vážení přátelé, 

Jelikož jsem toho v minulých číslech nakecal dost, vezmu to tentokrát telegraficky: 

 

 Osobně nemám problém s jakýmkoliv termínem valné hromady na podzim 2011. 

Jen tentokrát budu navrhovat představenstvu i vám členům jistou štábní kulturu 

zasedání. Za prvé, navrhuji, aby registrace členů na VH byla alespoň měsíc 

předem (z organizačních důvodů - nám to pomůže vybrat s ohledem na účast 

dostatečně odpovídající objekt a také díky systému nové databáze členů bude 

jistota, že se zúčastní pouze členové s řádně zaplaceným příspěvkem). Za druhé, 

navrhuji, aby program zasedání (tj. nové stanovy, volby členů vedení, kandidátky,  



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, variabilní symbol – Vaše členské číslo, případně jiný 
JEDNOZNAČNÝ identifikátor 

diskuse, apod.) byly rovněž známy alespoň měsíc předem, aby se předešlo 

nežádoucí lidové tvořivosti na místě.  

 Vzhledem k nenadálým nárokům provozovatele střelnice v Katusicích se 

plánovaný závod LOSu přesouvá do Dobřan u Plzně. Termín je stejný, tj. 

9.7.2011. 

 Jsem velice potěšen vašimi reakcemi a názory na fungování LEXu. Znamená to 

totiž, že Vás LEX zajímá a jste ochotni se zapojit a to je dobře.  

 Jsem rád, že roste počet uživatelů diskusního fóra www.gunlex.cz/forum, ale stále 

ještě nás zde není dost. Pokud se tedy chcete dozvídat informace nad rámec 

běžného GUNLEXu, přihlašte se. 

 

 
Ohlasy členů 

 

Petr Kozubek – člen Sdružení LEX 

 
Zdravím 

 

 Tak jsem si po přečtení Info-květen uvědomil, že jsem si ani "nedovolil" a hned po 

vydání Info-duben jsem obšťastnil jak vytištěnými exempláři LEX letáku tak Info-duben 

dvě střelnice a jeden obchod (vše OVA a okolí). 

 Takže se dobrovolně prásknu - střelnice Patriot Ostrava ( 

http://www.strelnicepatriot.cz )  

Střelnice Orlová - Poruba ( http://www.strelniceorlovaporuba.cz ) 

 No a potom Detex - nová prodejna v Ostravě. Tam bylo perfektní to, že dostali 

předem otevřený dopis od p. Pekaříka - (velmi dobrá akce). A tudíž to nebylo tak, že se 

tam cpe nějaký hejhula s natištěnými podivnými papírky. I když mě znají - přece jenom 

je to firemní prostor. Přesto že zrovna na těchto místech kde jsem byl, jsou ve vedení 

velmi solidní lidé, kteří to chápou, tak přece jenom takové "upozornění" předem a 

hlavně z vlastních řad (obchodníci) je velmi užitečné.  

 Takže v tom budu pokračovat. Proto by asi bylo vhodné, pokud by v nějakém čísle 

bylo něco LEX soukromého na to upozornit extra v tom E-mailu, aby se to automaticky 

nedostalo ven. Ale to je jenom takový nápad.  

Ale ten stojánek (aspoň papírový) by se fakt hodil. ( A jako pozornost čtecí rámeček od 

holiče :-) ) 

 Spíš mě trápí velmi odmítavý až zesměšňovací názor některých hlavně lokálních 

IPSC "profesionálů" - jim se přece nemůže nikdy nic stát. To platí jak v jejich náhledu na 

"dědky co si hrají na mířenku" tak na případné státní restrikce v oblasti zbraní. Nevím jak 

jinde a jiní (omlouvám se té drobné paní s tím velkým kvérem u pasu) ale já mám tady 

bohužel osobní zkušenost. Přitom by mohli dobře propagovat..... Ale je to na dlouhé 

povídání. 

 Takže nakonec jeden dotaz. 

Jak poznám přijetí ročního poplatku do systému. Nejedná se až tak o finance jako o to že 

bych nerad byl přesvědčen o členství a potom při nějaké příležitosti (typicky právní rada) 

se dozvěděl že nic...protože systém mě nesežral. 

Lepí se nějaká známka anebo jenom ta první po hlavní registraci? 

Jinak díky a přeji příjemný den 

 

Petr Kozubek 

 

 

http://www.gunlex.cz/forum


 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, variabilní symbol – Vaše členské číslo, případně jiný 
JEDNOZNAČNÝ identifikátor 

Odpověď Tomáše Trávníčka: 

 

Dobrý den, vezmu to popořadě: 

 

1) Děkujeme za aktivní přístup v propagaci LEXu. 

2) IPSC a Mířenkáři - s tím nic nenaděláte, ale i oni už docela začínají chápat, že se láme 

chleba. Poslední dobou pozorujeme příklon směrem k LEXu a aktivitám směřujícím 

k hájení a podpoře práv majitelů zbraní i u myslivců, kteří dlouhá léta zůstávali k našim 

aktivitám neteční. 

3) Systém plateb - tak jako na potvoru právě teď spouštím automatický emailový 

upozorňovač na zaplacení příspěvku. Budu jej zasílat vždy měsíc před tím, než 

dotyčnému vyprší členství. Takže po obdržení emailu stačí zaplatit dle instrukcí a vše je 

OK. 

 

 

S pozdravem 

Tomáš Trávníček 

LEX 

 

 

Josef Bílek – člen Sdružení LEX, předseda SSK Čekanice 

 
Vážení přátelé, 

 

Většina z vás mě zná jako propagátora a pachatele závodů LOS (Lidové Obranné 

Střelby) v Jižních Čechách, konkrétně v Čekanicích u Tábora. Kvůli tomu vám ale dnes 

nepíši. 

Jak někteří z vás ví, nedávno jsem strávil měsíc v Anglii, kde jsem se sice 

většinou flákal, ale ne jenom. Navštívil jsem také The Sportsman's Association, která je 

anglickým protějškem LEXu, tj. zabývá se ochranou práv držitelů zbraní v Anglii. 

Přiložený článek nezasílám pouze z důvodů reklamy pro sama sebe (i když trochu 

taky :-) ), ale hlavně jako ukázku toho, že LEX je aktivní i na mezinárodním poli. A to 

nejen v Anglii; od kolegů vím, že věci se dějí i ve vztazích k našim sesterským 

organizacím v Německu a Rakousku. 

K přiloženému článku: Ten vyšel v časopise GunMart, který je největším 

zbraňovým časopisem v Anglii. Zároveň je oficiálním partnerem The Sportsman's 

Association, která v něm má každý měsíc prostor pro svůj newsletter. Že kontakt s námi 

neberou na lehkou váhu dokázali tím, že našemu setkání věnovali celou stránku. 

 

Podrobnější informace napíšu do některého dalšího čísla buletinu. 

 

Srdečně vás všechny zdravím, 

Pepík Bílek.  

 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, variabilní symbol – Vaše členské číslo, případně jiný 
JEDNOZNAČNÝ identifikátor 

Návštěva LEXu z České republiky – překlad (originál je na další straně) 

 

O květnovém pondělním svátku jsem se vypravil do hrabství Wiltshire, na 

setkání s representantem LEXu Josefem Bílkem, v sídle firmy Westlake 

Engineering. 

 

 LEX je v České republice, kde se zasazuje o rozumnou zbraňovou legislativu, 

protějškem Sportsman‟s Association. Česká republika má poměrně liberální zbraňové 

zákony, i když i tam se v poslední době ozývají hlasy, dávající důvod k obavám. 

 Josef Bílek, český šedesátník, byl v Anglii na návštěvě u své dcery v Bristolu. 

Vyjádřil svůj obdiv k postoji, který Sportsman‟s Association zaujala během projednávání 

návrhu na zákaz krátkých zbraní v 1997, kdy žádná jiná organizace neudělala to 

nejmenší na obranu zájmu 57.000 mužů a žen, kteří se věnovali terčové střelbě z 

krátkých zbraní. 

 Alan Westlake, předseda Sportsman‟s Association, vysvětlil Josefovi, jaké 

následky měl pro něho samotného tento zákaz. V době zákazu, Alan byl výrobcem 

Britarms terčových pistolí. Během pár škrtů pera, Alan ztratil svoji firmu, svoji obživu a 

málem i dům nad hlavou. Pro ty z vás, kteří si tuto dobu pamatují, Alan nebyl v této 

situaci jediný. Naštěstí Alana zachránila od osobního bankrotu a ztráty domova jeho 

armádní penze. Jiní neměli takové štěstí. Josef pozorně naslouchal a dělal si poznámky. 

Já jsem upozornil na exodus sportovních střelců, kteří chtěli nadále provozovat svůj 

sport, do belgických a francouzských klubů (pozn. překladatele: např. Mike má své 

zbraně v Belgii, kam pravidelně jezdí trénovat). 

 Josef byl pobavený, i když zároveň zděšený, když viděl, co nám zbylo. Dali jsme 

mu kopii zbraňového zákona a vysvětlili, co vše musí naši sportovci podstoupit, než 

získají zbrojní průkaz na brokovnici, či sportovní zbraň. Josef nám ukázal svůj ZP a 

průkazy zbraní a řekl nám, že je oprávněn skrytě nosit třeba i .45 ACP pistoli, pro osobní 

ochranu. “To jsme my mohli dělat naposledy před 1920“, nesměle jsem poznamenal. 

 Strávili jsme příjemné odpoledne a na závěr jsem Josefovi dal naše propagační 

materiály. On prohlásil, že navštívíme-li Českou republiku, LEX nám rád oplatí naší 

pohostinnost. Alan i já jsme byli velmi poctěni, že LEX považuje Sportsman„s Association 

za vhodnou organizací, u které by měli hledat radu. 

  

 Pozn. překladatele: Na jednom z obrázků jsem vyfocen, jak střílím z 

pistole. Podotýkám, že toto je jediná “krátká“ zbraň, povolená v Anglii - hlaveň 

musí mít minimálně 30 cm a celková délka zbraně musí být minimálně 60 cm 

(toho se dosahuje připevněním kovového nástavce na pažbu, který vede pod 

střelcovou paží). Ujišťuji všechny, že střelba z takovéto zbraně je zajímavým 

zážitkem. 

 

Přeložil: Josef Bílek 

 

 

Poznámka LEXu: 

 

V příštím čísle vám ukážeme, jakým způsobem se ve Velké Británii žádá o povolení 

k vlastnictví zbraně a jaké formuláře jsou k tomu potřeba.  



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, variabilní symbol – Vaše členské číslo, případně jiný 
JEDNOZNAČNÝ identifikátor 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, variabilní symbol – Vaše členské číslo, případně jiný 
JEDNOZNAČNÝ identifikátor 

Partneři tohoto čísla: 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Sdružení Lex, sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Slévačská 497, Praha 9, 198 00  
telefon 602 531 986, URL: www.gunlex.cz   
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

Číslo účtu: 51 - 2508760237, kód banky: 0100, variabilní symbol – Vaše členské číslo, případně jiný 
JEDNOZNAČNÝ identifikátor 

 


